
 

 

 

SETTORE R ISORSE  

SERVIZIO GESTIONE ASSOCIATA E POLITICHE DELLE R ISORSE UMANE  

 

DETERMINAZIONE N.   166  DEL 28-10-2014 

 

OGGETTO: Concorso pubblico per t itoli ed esami per la copertura di n. 2 posti di 

Dir igente amministrativo. Nomina commissione esaminatr ice. Impegno 

spesa 

  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

R ISORSE  
 
Richiamati: 
 
L'art. 69 dello Statuto del Comune relativo al ruolo della dirigenza; 
 
La Deliberazione Giunta Comunale n. 786 del 18.11.1997 “Coordinamento delle disposizioni sui 
procedimenti di assunzione del personale” e sue successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Premesso che: 

� con determinazione dirigenziale n. 89 del 15.05.2014 è stato approvato il bando di concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti di dirigente amministrativo (qualifica 
unica dirigenziale);   

� il bando, è stato pubblicato  dal 03.06.2014 secondo le modalità previste dalla suddetta 
determinazione; 

� con determinazione dirigenziale n. 113 del 18.06.2014, è stato parzialmente modificato il 
bando di concorso di cui trattasi con contestuale riapertura dei termini per la presentazione 
delle domande, fatte salve quelle medio tempore inoltrate con facoltà di una loro eventuale 
integrazione; 

� il nuovo bando è stato nuovamente pubblicato dal 18.06.2014 secondo le medesime modalità 
ed è scaduto il 18.07.2014;   

 
- Ravvisata la necessità di provvedere alla nomina della relativa Commissione Esaminatrice; 
 
- Visto l’art. 107 comma 3 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali” dove viene stabilito che ai Dirigenti è attribuito anche il compito di Presidente delle 
Commissioni  di concorso; 
 
- Dato atto che il Comune di Signa, a seguito richiesta di questa Amministrazione, ha autorizzato ai 
sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001,  la Dr.ssa Simonetta Fedeli allo svolgimento 
dell’incarico in qualità di membro esperto della Commissione di concorso di cui trattasi (atto sindacale 
del 25.09.2014 – prot. 13075); 
 
- Ritenuto nominare la Commissione esaminatrice così come segue:  
 
Dr. Marco Pandolfini Segretario Generale e  

Dirigente Settore Risorse   Presidente 
      

Dr.ssa Simonetta Fedeli  Segretario Generale  
del Comune di Signa    Membro esterno 



 
Dr. Paolo Barbanti  ex Direttore Generale 
    del Comune di Scandicci   Membro esterno 
          
Dr.ssa Valentina Tonelli  Specialista in attività amministrative e contabili  

Cat. D      Segretario  
 
- Dato atto che con Determinazione  n. 158 del 22.10.2014, a seguito della verifica dei requisiti di 
ammissione operata dall’Ufficio Gestione Associata del Personale, sono stati esclusi in via definitiva n. 
11 candidati e sono stati ammessi alla procedura concorsuale n. 297 candidati; 
 
- Dato atto inoltre che la suddetta determinazione verrà trasmessa alla Commissione esaminatrice 
all’atto della sua nomina per gli adempimenti di competenza; 
 
- Richiamato il D.P.C.M. 23.03.1995 riguardante la determinazione dei compensi da corrispondere ai 
componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di 
concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 2 il quale prevede che i 
compensi integrativi vengano aumentati nel 20% in caso di selezioni per titoli ed esami; 
 
- Richiamata la Deliberazione Consiglio Comunale n. 79 del 29.09.2014 relativa all’approvazione del 
bilancio di previsione 2014 e la Deliberazione Giunta Comunale n. 173 del 02.10.2014 relativa 
all’approvazione del Peg 2014; 
 
- Precisato che occorre impegnare la spesa presunta di € 789,98 spettante ai membri esterni della 
commissione esaminatrice; 
 
- Dato atto che il presente atto è soggetto all’obbligo di pubblicazione ai sensi degli artt. 13 e ss. del D. 
Lgs. 33 del 14.3.2013; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la Commissione Esaminatrice del concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti di dirigente amministrativo (qualifica unica 
dirigenziale) così come segue: 
 
Dr. Marco Pandolfini Segretario Generale e  

Dirigente Settore Risorse   Presidente 
      

Dr.ssa Simonetta Fedeli  Segretario Generale  
del Comune di Signa    Membro esterno 

 
Dr. Paolo Barbanti  ex Direttore Generale 
    del Comune di Scandicci   Membro esterno 
          
Dr.ssa Valentina Tonelli             Specialista in attività amministrative e contabili  

Cat. D      Segretario 
          

2) Di dare atto che il Comune di Signa, a seguito richiesta di questa Amministrazione, ha autorizzato 
ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001, la Dr.ssa Simonetta Fedeli allo svolgimento 
dell’incarico in qualità di membro esperto della Commissione di concorso di cui trattasi (atto sindacale 
del 25.09.2014 – prot. 13075); 
 
3) Di trasmettere alla Commissione esaminatrice, per gli adempimenti di propria competenza, la 
determinazione n. 158 del 22.10.2014 relativa all’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti 
per l’ammissione e ai candidati ammessi alla selezione di cui trattasi che risultano essere n. 297.   
 
4) Di impegnare la spesa presunta di € 789,98 spettante ai membri esterni della Commissione 
esaminatrice  allo scopo di prevedere il regolare pagamento delle competenze: 



Cap. 53010  Art. 14  “Indennità e rimborsi spese ai membri delle Commissioni Giudicatrici”  
(Imp. n. 1384 / 2014) 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

R ISORSE  

Dr. Marco Pandolf ini  

 
Documento informatico f irmato digitalmente ai 
sensi e per gli effett i del D.P.R. 445/2000, del 
D.Lgs.  82/2005, e norme collegate. 

 


